
 

 www.csshrabyne.cz   Datová schránka: 97k596p 

Centrum sociálních služeb Hrabyně, Hrabyně č. p. 202, 747 67 Hrabyně 3, IČ: 70630551 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle § 1746 odst. 2, § 2085 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů  

 

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Centrum sociálních služeb Hrabyně 
Zastoupeno Mgr. Jarmilou Absolonovou, MBA, ředitelkou 
Hrabyně 202 
747 67 Hrabyně 3 
IČ :  70630551 
DIČ :    CZ70630551 
číslo účtu:  
dále jen „kupující“ 
 
a 
 
MediWork Protect s.r.o. 
Těšínská 445 
739 34 Šenov 
IČ: 06555764 
DIČ: CZ06555764 
dále jen „prodávající“ 
 
 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikající při nákupu 
zdravotnického materiálu a lékárenského zboží Centrem sociálních služeb Hrabyně.  
 
2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za podmínek uvedených v této smlouvě a umožnit 
kupujícímu nabytí vlastnického právo ke zboží. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a uhradit 
prodávajícímu kupní cenu. 
 
3. Tato smlouva má povahu rámcové smlouvy, která upravuje podmínky sjednávání dílčích kupních 
smluv uzavíraných na základě objednávek kupujícího, které budou mezi účastníky v budoucnu uzavírány 
na jednotlivé dodávky zdravotnického materiálu a lékárenského zboží, aj. 
 
4. Nebude-li v jednotlivých dílčích kupních smlouvách dohodnuto jinak, budou se tyto dílčí kupní 
smlouvy a vztahy z nich vyplývající řídit touto rámcovou kupní smlouvou. 

 
 

II. Předmět dohody 

1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této dohody zajišťovat formou dílčího plnění dodávky 
zdravotnického materiálu a lékárenského zboží dle aktuálních dílčích objednávek. 
 



 

 www.csshrabyne.cz   Datová schránka: 97k596p 

Centrum sociálních služeb Hrabyně, Hrabyně č. p. 202, 747 67 Hrabyně 3, IČ: 70630551 

2. Kupující se zavazuje za řádně dodané zboží bez vad, dodané v dohodnuté jakosti, množství a kvalitě 
uhradit kupní cenu. Kupující se zavazuje po dobu platnosti této dohody odebírat od prodávajícího  
v rozsahu písemných dílčích objednávek předmětné zboží. Prodávající bere na vědomí, že kupující není 
povinen uskutečnit ani jednu objednávku. 
 
 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena dle aktuální cenové nabídky prodávajícího a stanovuje se dohodou 
smluvních stran platné k datu objednávky.  
 
 

IV. Dodací a platební podmínky 

1. Objednávky na dílčí plnění dodávky zboží budou realizovány prostřednictvím e-mailů, telefonů, nebo 
osobním kontaktem, ve které bude uvedeno druh, množství, cena a termín dodání.  
 
2. Zboží se považuje za dodané převzetím dle dodacího listu určeným zástupcem kupujícího. Se zbožím 
bude předán dodací list a další doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a doklady 
stanovené obecně závaznými předpisy, případně doklad, stanovený dílčí objednávkou. 
 
3. Maximální dodací lhůta pro plnění dílčích dodávek zboží činí 10 kalendářních dní od doručení 
objednávky prodávajícímu, přičemž prodávající je povinen dodat jakékoliv množství zboží dle 
požadavku kupujícího. Prodávající avizuje předání oprávněné osobě kupujícího nejpozději 48 hodin 
před jeho uskutečněním. 
 
 

V. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 
 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu při faktickém předání 
zboží. 
 
 

VI. Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po převzetí zboží určeným zástupcem kupujícího. Dodací 
list podepsaný zástupcem kupujícího přiloží prodávající k faktuře. Faktury prodávajícího musí odpovídat 
svou povahou pojmu účetního dokladu podle § 11 zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a musí splňovat náležitosti obsažené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je předkládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. 
 
2. Splatnost jednotlivých faktur se stanoví na 14 kalendářních dnů ode dne vystavení. Faktura musí být 
doručena kupujícímu min. 10 kalendářních dnů před termínem splatnosti. Obě smluvní strany se 
dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu 
kupujícího. 
 
3. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do 
data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 
 



 

 www.csshrabyne.cz   Datová schránka: 97k596p 

Centrum sociálních služeb Hrabyně, Hrabyně č. p. 202, 747 67 Hrabyně 3, IČ: 70630551 

4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení podle nařízení 
vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatňováním 
pohledávky. 

VII. Záruční doba a vady zboží 

1. Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží 
neodpovídá dodacímu listu, uplatní Kupující nápravu vady u Prodávajícího, a to ve lhůtě do 2 pracovních 
dnů ode dne převzetí zboží.   
  
2. Skryté vady, kterými se rozumí vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních či 
kartónech atd., je Kupující oprávněn reklamovat u Prodávajícího do jednoho měsíce od převzetí zboží.  
  
3. Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době 
použitelnosti (expirace), je Kupující oprávněn uplatnit u Prodávajícího nejpozději poslední den expirační 
doby.   
  
4. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle bodu 1 až 3 do 30 dnů od jejího doručení a to 
bezplatným dodáním nového zboží.   
  
 

VIII. Další ujednání 

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním dohody. 
 
2. Kupující je oprávněn tuto smlouvu ukončit bez uvedení důvodů s jednoměsíční výpovědní dobou, 
která začne běžet prvého dne kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Obě 
smluvní strany se dále dohodly, že jakákoliv písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se 
zásilka vrátila druhé straně jako nedoručená nebo v případě, že jí druhá strana odmítne převzít. Dnem 
doručení je v tom případě den, kdy byla doporučená zásilka podána poštovnímu doručiteli.  
Smlouvu lze ukončit odstoupením pro podstatné porušení povinností daných touto smlouvou tou 
kterou smluvní stranou.  Obě smluvní strany shodně konstatují, že povinnosti stanovené touto 
smlouvou považuji za podstatné, zakládající právo smluvní strany od smlouvy bez dalšího odstoupit.  
 
 

IX. Závěrečné ujednání 

1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 občanského zákoníku v platném znění a zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat: 
Za kupujícího:  Martina Krátká;   tel.  
Za prodávajícího:  Martin Pudil; tel. 
 
3.  Tato dohoda byla uzavřena na dobu určitou od data podpisu této smlouvy do 31.12.2028.  
 
4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží jednu. 
 
5.  Smluvní strany se dohodly, že organizace bezodkladně po uzavření této dohody odešle tuto 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR, pokud se na ní vztahuje 
povinnost uveřejnění. 



 

 www.csshrabyne.cz   Datová schránka: 97k596p 

Centrum sociálních služeb Hrabyně, Hrabyně č. p. 202, 747 67 Hrabyně 3, IČ: 70630551 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
 
 
 
 
V Hrabyni dne  
 
 
 
 
Centrum sociálních služeb Hrabyně     MediWork Protect s.r.o.  
Mgr. Jarmila Absolonová, MBA      

 


